
 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ORGANISASI SRI AGUSTIANI, S.H.  

KEPALA BAGIAN HUKUM AGUNG YUDYANA. S,H.,M.H  

 

 
 

 

BUPATI TRENGGALEK 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR 41 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK  

NOMOR 52 TAHUN 2018 TENTANG KODE WILAYAH KEARSIPAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI TRENGGALEK, 

Menimbang : a. bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 17 Tahun 2022 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja 

Rumah Sakit Umum Daerah Panggul Kabupaten 

Trenggalek, maka Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 52 

Tahun 2018 tentang kode Wilayah Kearsipan sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Bupati Trenggalek Nomor 25 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 

52 Tahun 2018 tentang Kode Wilayah  Kearsipan  perlu 

disesuaikan; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Keempat Atas Peraturan Bupati Trenggalek 

Nomor 52 Tahun 2018 tentang Kode Wilayah Kearsipan; 

Mengingat   :    1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 9) sebagaimana telah diubah 



- 2 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ORGANISASI SRI AGUSTIANI, S.H.  

KEPALA BAGIAN HUKUM AGUNG YUDYANA. S,H.,M.H  

 

dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah 

Tingkat II Surabaya dengan mengubah Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur 

dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah 

Istimewa Jogjakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2730); 

3.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

4.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran  Republik 

Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

5.  Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 



- 3 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ORGANISASI SRI AGUSTIANI, S.H.  

KEPALA BAGIAN HUKUM AGUNG YUDYANA. S,H.,M.H  

 

6.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

7.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2012 

tentang Tata Kearsipan di Lingkungan Kementerian Dalam 

Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 1282); 

8.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah  (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

9.  Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 17 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah   

(Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 2016 

Nomor 16, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Trenggalek Nomor 68) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Trenggalek Nomor 13 Tahun 

2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 17 

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 

2020 Nomor 118); 

10. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Kode Wilayah Kearsipan (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2018 Nomor 52) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 

Trenggalek Nomor 25 Tahun 2022 tentang Perubahan 



- 4 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ORGANISASI SRI AGUSTIANI, S.H.  

KEPALA BAGIAN HUKUM AGUNG YUDYANA. S,H.,M.H  

 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 52 Tahun 

2018 tentang Kode Wilayah Kearsipan (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2022 Nomor 27); 

11. Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 17 Tahun 2022 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 

Tata Kerja Rumah Sakit Umum Daerah Panggul Kabupaten 

Trenggalek (Berita Daerah Kabupaten Trenggalek Tahun 

2022 Nomor 19); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT 

ATAS PERATURAN BUPATI TRENGGALEK NOMOR 52 

TAHUN 2018 TENTANG KODE WILAYAH KEARSIPAN. 

 

Pasal I 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 

52 Tahun 2018 tentang Kode Wilayah Kearsipan (Berita Daerah 

Kabupaten Trenggalek Tahun 2018 Nomor 52) yang telah 

beberapa kali diubah dengan Peraturan Bupati Trenggalek: 

a.  Nomor 53 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Kode Wilayah Kearsipan (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2019 Nomor 53); 

b.  Nomor 90 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Kode Wilayah Kearsipan (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2021 Nomor 90); 

c. Nomor 25 Tahun 2022 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Bupati Trenggalek Nomor 52 Tahun 2018 tentang 

Kode Wilayah Kearsipan (Berita Daerah Kabupaten 

Trenggalek Tahun 2022 Nomor 27); 

diubah sebagai berikut: 

Ketentuan dalam Lampiran angka romawi VIII diubah 

sehingga Lampiran berbunyi sebagai berikut: 
 



- 5 - 
 

PARAF KOORDINASI 
KEPALA BAGIAN ORGANISASI SRI AGUSTIANI, S.H.  

KEPALA BAGIAN HUKUM AGUNG YUDYANA. S,H.,M.H  

 

LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 
NOMOR 41 TAHUN 2022 
TENTANG 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 
NOMOR 52 TAHUN 2018 TENTANG 
KODE WILYAH KEARSIPAN 

 

VIII.  1. RSUD dr. Soedomo   : 406.010.001 

       2. RSUD Panggul    : 406.010.002 

 

                                            Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap   orang   mengetahuinya, memerintahkan   

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Trenggalek. 
 

                                                                    Ditetapkan   di Trenggalek 

                                                                    pada tanggal 14 Desember 2022                  

    BUPATI TRENGGALEK, 

                                                                               TTD 

                                                                MOCHAMAD NUR ARIFIN 

Diundangkan di Trenggalek  
pada tanggal 14 Desember 2022    
  SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN TRENGGALEK, 

               TTD 

    EDY SOEPRIYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2022 NOMOR 43 

Salinan sesuai dengan aslinya 
  KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

       AGUNG YUDYANA 
NIP. 19680524199703 1 001 

 


